



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023

№ 32

О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Владимирской области

Законодательное Собрание Владимирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Владимирской области, принятый постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от 29 июля 2009 года № 180 (в редакции постановлений Законодательного Собрания Владимирской области от 15.12.2009 № 413; от 27.02.2010 № 45; от 27.04.2010 № 125; от 22.09.2010 № 263; от 11.11.2010 № 319; от 29.11.2010 № 359; от 08.12.2010 № 363; от 15.12.2010 № 365; от 19.01.2011 № 2; от 11.02.2011 № 29; от 28.02.2011 № 52; от 28.02.2011 № 57; от 20.04.2011 № 107; от 11.05.2011 № 111; от 07.07.2011 № 198; от 09.08.2011 № 233; от 27.10.2011 № 334; от 19.12.2011 № 374; от 21.12.2011 № 404; от 29.02.2012 № 33; от 30.11.2012 № 365; от 25.06.2013 № 187; от 21.08.2013 № 260; от 06.09.2013 № 262; от 15.11.2013 № 108; от 27.11.2013 № 149; от 27.12.2013 № 222; от 21.01.2014 № 8; от 29.01.2014 № 25; от 17.10.2014 № 302; от 17.12.2014 № 377; от 12.03.2015 № 41; от 09.07.2015 № 182; от 23.12.2016 № 362; от 28.03.2017 № 70; от 15.11.2018 № 77; от 22.11.2018 № 105; от 22.11.2018 № 106; от 22.11.2018 № 107; от 14.01.2019 № 2; от 03.12.2019 № 385; от 20.01.2020 № 2; от 27.01.2020 № 3; от 25.02.2020 № 30; от 20.04.2020 № 97; от 24.04.2020 № 100; от 18.05.2020 № 126; от 11.08.2020 № 207; от 19.10.2020 № 263; от 23.10.2020 № 269; от 27.11.2020 № 333; от 28.12.2020 № 388; от 12.04.2021 № 111; от 13.07.2021 № 234; от 09.11.2021 № 365; от 20.12.2021 № 415; от 27.05.2022 № 142; от 21.11.2022 № 308), следующие изменения:

1) в пункте 11 статьи 7 слова «администрацией Владимирской области, структурными подразделениями администрации» заменить словом «Правительством»;

2) в части 5 статьи 23 слова «должностные лица администрации» заменить словами «иные члены Правительства»;

3) в части 1 статьи 46 слова «Главный федеральный инспектор» заменить словами «Главного федерального инспектора»;

4) в статье 76 слово «администрации» заменить словом «Правительству», слова «от администрации» заменить словами «от Правительства»;

5) в части 1 статьи 78:

а) дополнить пунктом 7¹ следующего содержания:

«7¹) распоряжение Правительства Владимирской области с указанием представителя этого органа при рассмотрении проекта закона (для проектов законов, вносимых Правительством Владимирской области);»;

б) в пункте 10¹ слова «6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» заменить словами «21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

в) в пункте 12 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в части 2 статьи 79¹:

а) дополнить пунктом 3¹ следующего содержания:

«3¹) распоряжение Правительства Владимирской области с указанием представителя этого органа при рассмотрении проекта постановления (для проектов постановлений, вносимых Правительством Владимирской области);»;

б) в пункте 8 слова «6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» заменить словами «21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

7) в части 3 статьи 86 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

8) в статье 120¹:

а) в части 3 слова «должностных лиц администрации» заменить словами «членов Правительства»;

б) в части 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в) в части 7 слова «должностных лиц администрации» заменить словами «членов Правительства»;

9) в наименовании главы 14² слово «**АДМИНИСТРАЦИИ**» заменить словом «**ПРАВИТЕЛЬСТВА**»;

10) в статье 120³:

а) в наименовании слово «**администрации**» заменить словом «**Правительства**»;

б) в абзаце первом части 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в) в части 4 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Владимирской области»;

1) часть 1 статьи 131⁴ изложить в следующей редакции:

«1. В Законодательное Собрание Губернатором направляется предложение с указанием конкретной должности о согласовании назначения кандидатуры на должность: первого заместителя Губернатора Владимирской области; первого заместителя Губернатора Владимирской области, руководителя Администрации Губернатора Владимирской области; первого заместителя Губернатора Владимирской области, Министра финансов Владимирской области (далее - первый заместитель Губернатора); заместителей Губернатора Владимирской области; заместителя Губернатора Владимирской области, руководителя представительства Правительства Владимирской области при Правительстве Российской Федерации (далее - заместитель Губернатора).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания Владимирской области
Киселев

В.Н.